čujući auto1re. Međutim :nj•ego:ve atribucije ne mOII'Iaj'Ll bilti uvijek 
tame. 'Da:j vrijedan SlaStav, koliko mi je dosad rpozrualto, nije bio 
dovoiljno ii~sknri~taw.n u mmci, pa ga j·e vrijedno objaviti da bi se 
mogle učiniti koll!Paracije sa sadašijim stanjem, odnosno fondom 
slika sačuvanih od nj.egovog vr·emena do 'dlana's. Uj,edno z:namo što 
je Lopud nekada imao, ikoja su se umje1rrl'ička ostvarenje tamo rua
'Lazill:a. 

DOKUMENTI O SPOMENICIMA LOPUDA U XIII ST. 

l) Crkva sv. S p a s i t e l j a, 1260. Spor je oko »patronatus ecclesiae 
sancti Saluatoris de insula Dalaffodii« (Smičiklas , Codex diplomaticus V, 
172) . 

2) Crkva sv. I l i j e, 1270. Na otoku Sipanu posjeduje zemlju i vino
grad »ecclesia sancti Elie Dalafodii" (Smičiklas, CD V, 523). 

1282. Ta crkva ima posjed na Lopudu >>cum possessione ecclesie sancti 
Elie« (Cremošnik, Spisi dubrovačke kancelarije I , Zagreb, 1951 , br. 730). 

3) Crkva sv. M ar i j e o d S u n j a, 12'79. Svećenik Vital posjeduje 
vinograd na Lopudu »de suo patronatu pro ecclesia sancte Marie de 
Bisono<< (ibidem, br. 133). 

1279, 1280. »ecclesia sancte Marie de Bisono« posjeduje vinograd na 
Lopudu (ibidem, br. 134, 210). 

1296. Spominje se ta crkva kao vlasnik zemlje. »Die tercio exeunte 
octubris (1296). C. Oprixa preco comunis de mandata domini comitis et 
cum voluntate sui consilii ad petitionem ambarum parcium preconi<;auit 
locis solitis, quod dompna Slaua, abbatissa sancti Bartholomei cum suo 
conuentu uendidit ad incantum Stephana Bin<;ole vineam dicti monasterii 
cum suis pertinentiis positam in Dalafoto pro yperperis L, et confinat a 
parte leuantis cum uinea illorum de Belle, a parte ponentis cum uinea 
sancti Symeonis, a parte pellagi cum terris sancte Marie de Bisono, et 
a parte greci cum uia comunis. Unde si quis etc.« (Div. cane. 3, 45 '). 

4) Crkva sv. M i h a j l a, 1281. »Clericus Triphon de Cl ur Leo, abbas 
et hereditarius ecclesie sancti Michaelis de insula Dalafote ... " (Cremoš
nik, nd. br. 575). 

1299. »Die eodem (XVIII! intrante mensis augusti, millesimo 
CCLXXXXVIIII indictione XII), nos quidem presbiter Michael Dersie, 
Marinus de Maynero, Vita de Prodanello et Radosclaua, uxor Marini de 
Prodanello pitropi Deude calofati, confitemur quod vineam et terram 
cum omnibus suis pertinenciis que fuit dicti Deude positas in Dalafodo, 
que uinea et terra confinat ex parte leuantis cum uinea Simonis de 
<;ichana et cum uinea et terra Marini de Fusco de <;erepo, et ex parte 
ponentis et affracini cum Michaele Dersie et ex parte tramontane cum 
terra sancti Michaelis et ex parte meridiei cum dicto Michaele de Dersia 
uendidimus et donauimus Gregorio, filio Petri de Prodano, u t ipse Gre
goruis cum Dei benedictione dictam uineam et terram cum omnibus suis 
pertinenciis habeat et possideat et de ipsa perpetuo velle suum faciat.